СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

(V СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от __25.08.2011                                                                                              № _140_
ст. Отрадная

Об утверждении перечня свободных земель и земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного  хозяйства, предоставляемых гражданам, имеющим
трех и более детей на территории муниципального
 образования Отрадненский район
В рамках реализации пункта 8 Перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года № 3534, а также принятого в соответствии с ним Федерального закона от 14 июня 2011 года № 138-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» и Земельный кодекс Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 19 июля 2011 года № 2317-КЗ «О внесении изменений в закон Краснодарского края «Об основах регулирования земельных отношений»
Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень свободных земель и земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей (Приложение 1).
2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район (Бушов) при подаче гражданами, имеющими трех и более детей, и подпадающих под действие закона, заявлений о предоставлении в аренду выбранных земельных участков  заключать с ними договора аренды.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, связи, жилищно-коммунального хозяйства и социальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию (Эльязов).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                           А.В. Волненко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Отрадненский район

от 25.08.2011  № 140
Перечень свободных земель и земельных участков, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей

1. Бесстрашненское сельское поселение:

 адресный ориентир- северо-восточнее от границы домовладений по ул.   Мира 11 в количестве 4 участков.
2. Благодарненское сельское поселение:

     адресные ориентиры:

     поселок Урупский- ул. Молодежная №№ 20, 16; ул. Российская №№ 15, 13, 11, 9, 7, 5, 3, 18, 14, 12, 10, 6; ул. Пушкина №№ 19, 20, 22; ул. Международная №№ 10, 14, 17; ул. Степная № 3

     с. Благодарное- ул. Комсомольская №№ 2, 25; ул. Восточная № 52, ул. Мира №№ 39, 72, 62; ул. Октябрьская № 191, ул. Пролетарская №№ 87, 106, ул. Коммунаров №№ 43,97

    с. Петровское- ул. Ленина № 21, ул. Садовая №№ 27, 31, 2, 8, 12, 3, ул. Светлая № 43, ул. Мира №№ 26, 33, 70, ул. Урожайная №№ 41, 47, 53

х. Чайкин- ул. Заречная №№ 48, 11, 13, 31, 36, 38, 42, 4, ул. Советская  №№ 35, 15, 19, 27, 29, 45, ул. Дружбы № 15

          х. Кубрань- ул. Центральная 29, 31, 97.
3. Малотенгинское сельское поселение:

     адресные ориентиры- ул. Северная в границах земельного участка с кадастровым номером 23:23:1003039-0247- 3 участка, ул. Мостовая в границах земельного участка с кадастровым номером 23:23:1003001:0037- 4 участка, ул. Советская в границах земельного участка с кадастровым номером 23:23:1003001:0037, ул. Набережная в границах земельного участка с кадастровым номером 23:23:1003039:0144- 3 участка, ул. Северная в границах земельного участка с кадастровым номером 23:23:100303902:22- 4 участка, ул. Набережная в границах земельного участка с кадастровым номером 23:23:1003039:0108, ул. Советская в границах земельного участка с кадастровым номером 23:23:1003001:0169, ул. Мостовая в границах земельного участка с кадастровым номером 23:23:1003039:0309.
4. Надежненское сельское поселение:
адресные ориентиры- земельные участки в районе ул. Трактовая №№ 7, 9- 21 участок.

5. Отрадненское сельское поселение:

    адресные ориентиры- ул. С.И. Сулина №№ 18, 19, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 33, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, ул. Новороссийская №№ 1, 2, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, ул. Краснодарская №№ 1, 7, 10, 17, ул. А.М. Селютина №№ 44, 48, 50, ул. Центральная №№ 8, 10, 20, 43, 45, Центральный проезд 1 №№ 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, Центральный проезд 2 №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, Центральный проезд 3 №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10.

6. Передовское сельское поселение:

     адресный ориентир- западная окраина ст. Передовой от центрального тока по ул. Красной, параллельно ул. Выгонной- 29 участков.
7. Подгорносинюхинское сельское поселение:
     адресные ориентиры- ул. Ленина №№ 12, 11, 81, 83, 85, 71, ул. Речная №№ 53, 49, ул. Школьная 62.
8. Попутненское сельское поселение:

     адресные ориентиры- ул. Степная №№ 2, 4, 6, 16, 20, 22, 36, ул. Гагарина № 45а, ул. Дзержинского № 5, ул. Калинина  №№ 41 а, 51 а, 55, 57, 78, 80, 84, ул. Кирова № 112.
9. Рудьевское сельское поселение:

     адресные ориентиры- ул. Чапаева №№ 24, 40, 46, 52.

10. Спокойненское сельское поселение:

     адресные ориентиры- севернее от жилого дома № 4 б по ул. Выгонной- 73 участка.

11. Удобненское сельское поселение:

      адресный ориентир- юго-восточная окраина станицы Удобной от ул. Широкой- 70 участков.

Начальник отдела земельных и

имущественных отношений

В.В. Бушов